МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]     11.04.2024                                                                                     №	1029

г. Тамбов

О проведении региональной олимпиады обучающихся в системе дополнительного   образования «Их   имена   история   хранит», приуроченной к 225-летию со дня рождения А.С. Пушкина

В рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», календарем областных массовых мероприятий с обучающимися на 2024 год, в целях выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей, проявляющих творческие способности, приказываю:
1. Провести в период с 15 апреля по 31 мая 2024 года на базе Тамбовского областного государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» (Долгий) региональную олимпиаду обучающихся в системе дополнительного образования художественной направленности «Их имена история	хранит», приуроченную                                    к 225-летию со дня рождения А.С. Пушкина (далее – Олимпиада).
2. Утвердить положение об Олимпиаде (приложение № 1).
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Олимпиады (приложение № 2).
4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих	управление	в	сфере	образования, а также руководителям образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и науки области:
4.1. обеспечить участие обучающихся образовательных организаций в Олимпиаде;
4.2. разместить информацию об Олимпиаде на информационных ресурсах (сайтах) образовательных организаций муниципалитета и организаций, подведомственных, Министерству образования и науки области.

и.о. министра образования и науки
Тамбовской области                                                                   Н.В. Мордовкина

Заместитель начальника управления дополнительного образования, воспитания, социализации и государственной поддержки детей – начальник отдела дополнительного образования и воспитания управления дополнительного образования, воспитания, социализации и государственной поддержки детей министерства образования и науки Тамбовской области
________________ Д.В. Трунов

Директор ТОГБОУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества»
_________________ И.А. Долгий

Расчет рассылки:
Д.В. Трунов – 1 экз.
ТОГБОУ ДО «ЦРТДЮ» – 1 экз.
ПЛИ ФГБОУ ВО «ТГТУ» – 1 экз.
ФГБОУ ВО «ТГТУ»
ООО «Биотехраст» - 1 экз.
Муниципальные органы
управления образованием - 30 экз.
На сайт
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]S

W